
 

                                                                                     
Nucleo Dottorato di Ricerca 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6095 
scudo@polito.it - www.polito.it 

 
 

Approvazione della rettifica agli atti del concorso ammissione ai 
Dottorati di Ricerca con riferimento al Progetto “POLITO-PHD-CHINA” (XXXIX Ciclo) – 
Prima sessione 

 
 
 

I L   R E T T O R E 
 

 
• Vista la Legge 3 luglio 1998, n. 210, con particolare riferimento all’art. 4 e s.m.i.; 
• VISTO il Decreto Ministeriale 14 dicembre 2021, n. 226; 
• Visto il D.R. n. 86 del 31 gennaio 2023 con cui è stato bandito il concorso per l’ammissione ai 

corsi di Dottorato di Ricerca del Politecnico di Torino (XXXIX Ciclo); 
• Visto il D.R. n. 230 del 13 marzo 2023 con cui è stata nominata la Commissione Giudicatrice 

“POLITO-PHD-CHINA” per gli esami di accesso per i Dottorati di Ricerca (XXXIX Ciclo), 
incaricata della verifica dei requisiti di ammissione per la partecipazione al concorso da parte 
dei candidati che hanno presentato domanda al Progetto “POLITO-PHD-CHINA”; 

• Visto il D.R. n. 286 del 28 marzo 2023 con la quale sono stati approvati gli atti del concorso per 
l’ammissione ai Dottorati di Ricerca con riferimento al Progetto “POLITO-PHD-CHINA” (XXXIX 
Ciclo) – Prima sessione; 

• Vista la comunicazione pervenuta al Nucleo Dottorato di Ricerca in data 28 marzo 2023 dalla 
prof.ssa Grazia Brunetta con la quale la stessa comunica la sua indisponibilità a rivestire il 
ruolo di tutore del candidato XU Haotian; 

• Vista la comunicazione pervenuta al Nucleo Dottorato di Ricerca in data 29 marzo 2023 dalla 
candidata FAN Yuchen con la quale ha fatto presente che nella lettera di motivazione allegata 
alla sua domanda di partecipazione aveva segnalato di essere interessata al dottorato di 
“Ingegneria Gestionale e della Produzione”; 

• Visti il verbale di rettifica della Commissione Giudicatrice incaricata della valutazione 
comparativa dei candidati del Progetto “POLITO-PHD-CHINA” per la prima sessione, in merito 
all’assegnazione del corso di dottorato e dei potenziali tutori; 

• Riconosciuta la regolarità del procedimento concorsuale e dei relativi atti;  
 

 
D E C R E T A 

 
 

Art. 1 
 

di approvare la rettifica degli atti del concorso, la lista degli idonei e l’assegnazione del corso di 
Dottorato di Ricerca nell’ambito del Progetto “POLITO-PHD-CHINA” (XXXIX Ciclo) riservato a 
cittadine/i cinesi beneficiarie/i di borsa di studio erogata dal China Scholarship Council (CSC). 

 
 
 
 

http://www.polito.it/


 

                                                                                     
Nucleo Dottorato di Ricerca 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6095 
scudo@polito.it - www.polito.it 

Art. 2 
 
 
CANDIDATI IDONEI 
 

User Cognome Nome Punteggio 
complessivo 

Corso di dottorato 
di prima 

assegnazione 

Corso di dottorato 
di seconda 

assegnazione 
Potenziale tutore 

F491291 FAN * YUCHEN 75/100 INGEGNERIA 
GESTIONALE E 
DELLA 
PRODUZIONE 

INGEGNERIA 
MECCANICA 

Dario Antonelli 

F497898 HAN *  ** WEI 71/100 INGEGNERIA 
AEROSPAZIALE 

- Domenic 
D’Ambrosio 

F504211 HU * RUOTONG 77/100 ARCHITETTURA. 
STORIA E 
PROGETTO 

- Marco Trisciuoglio 

F417971 LI JINGWEN 65/100 DESIGN E 
TECNOLOGIA. 
PERSONE, 
AMBIENTE, 
SISTEMI 

ARCHITETTURA. 
STORIA E 
PROGETTO 

Pier Paolo Peruccio 

F465173 LIU YUXUAN 76/100 ARCHITETTURA. 
STORIA E 
PROGETTO 

- Rossella Maspoli 

F510944 WANG JIAXI 70/100 ARCHITETTURA. 
STORIA E 
PROGETTO 

- Luca Caneparo 

F464705 XU HAOTIAN 68/100 URBAN AND 
REGIONAL 
DEVELOPMENT 

- Luca Staricco 

F512777 XU ** JIANKUN 65/100 INGEGNERIA 
CIVILE E 
AMBIENTALE 

- Giuseppe Marano 

F444703 YANGYI QI 69/100 ARCHITETTURA. 
STORIA E 
PROGETTO 

- Filippo De Pieri 

F511286 YU XIN 69/100 DESIGN E 
TECNOLOGIA. 
PERSONE, 
AMBIENTE, 
SISTEMI 

ARCHITETTURA. 
STORIA E 
PROGETTO 

Pier Paolo Peruccio 

F490929 ZHANG XINWEN 77/100 ARCHITETTURA. 
STORIA E 
PROGETTO 

- Michele Bonino 

F500172 ZHU * YUNXI 70/100 ARCHITETTURA. 
STORIA E 
PROGETTO 

- Roberto Giordano 

http://www.polito.it/


 

                                                                                     
Nucleo Dottorato di Ricerca 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6095 
scudo@polito.it - www.polito.it 

 
 
*   Ammissione sotto condizione in quanto il titolo di II livello non risulta ancora acquisito. 
L’eventuale immatricolazione al dottorato potrà avvenire solo se tale titolo risulterà acquisito entro 
il 31/10/2023, pena l’irrevocabile perdita del diritto di immatricolazione. 
 
**   Ammissione sotto condizione in quanto la certificazione di inglese necessaria per l'iscrizione al 
dottorato di ricerca non risulta ancora acquisito. 
L’eventuale immatricolazione al dottorato potrà avvenire solo se il candidato presenterà, entro e 
non oltre il 31/10/2023), uno dei certificati indicati dall’art. 6, comma 1, lettera b) del bando di 
concorso, pena l’irrevocabile perdita del diritto di immatricolazione. 

 
 
 

CANDIDATI NON IDONEI 
 

User Cognome Nome Punteggio 
complessivo 

Corso di dottorato 
di prima 

assegnazione 

Corso di dottorato 
di seconda 

assegnazione 
F512029 XU HAO 55/100 - - 

 
 
 
 
 

L’ammissione ai Corsi di Dottorato di Ricerca (XXXIX Ciclo) è vincolata all’ottenimento di una 
borsa di studio da parte del China Scholarship Council per la frequenza del relativo Corso di 
Dottorato (XXXIX ciclo). 

 
 
 
 
 

I L  R E T T O R E 
Prof. Guido Saracco 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SV/md 
      
 
 
 

http://www.polito.it/

		2023-03-30T08:05:34+0000
	Guido Saracco
	Legale Rappresentante




